
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς του Ιδρύματος «Σταύ-
ρος Σ. Νιάρχος» (Ι.Σ.Ν.) προς την Εθνική Βιβλιο-
θήκη της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.) και υπαγωγή της στην 
απαλλακτική διάταξη της περ. ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας (Φ.Π.Α.).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

4 Ανακατανομή προκηρυχθεισών θέσεων του 
Λ´  εισαγωγικού διαγωνισμού στην Εθνική Σχολή 
Δικαστικών Λειτουργών για την κατεύθυνση της 
Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρη-
νοδικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5047/Γ4 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς του Ιδρύματος «Σταύ-
ρος Σ. Νιάρχος» (Ι.Σ.Ν.) προς την Εθνική Βιβλιο-
θήκη της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.) και υπαγωγή της στην 
απαλλακτική διάταξη της περ. ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας (Φ.Π.Α.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφε-

λών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’  185).

1.2. Της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248).

1.3. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

1.4. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

1.5. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

1.6. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

1.7. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

1.8. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 1050/20-3-2020 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παρα-

δόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο 

πραγματοποίησης δωρεών, σύμφωνα με την περ. ιστ’ της 

παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000-

Α΄248)» (Β’ 942), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά την 

ψήφιση του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

4. Το απόσπασμα του πρακτικού της 38ης συνεδρία-

σης (της 12ης/7/2023) του Εφορευτικού Συμβουλίου της 

Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.) με (7ο) θέμα 

την αποδοχή δωρεάς του Ιδρύματος «Σταύρος Σ. Νιάρ-

χος» (Ι.Σ.Ν.) προς την Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος 

(Ε.Β.Ε.), στην μνήμη του εκλιπόντος Γενικού Δ/ντή της 

Φίλιππου Τσιμπόγλου, ποσού ύψους εκατό χιλιάδων 

ευρώ (100.000,00 €).

5. Την από 25/7/2023 αριθμ. SNF: 00514538 σύμβαση 

δωρεάς, η οποία συνήφθη μεταξύ του Ιδρύματος «Σταύ-

ρος Σ. Νιάρχος» (Ι.Σ.Ν.) και της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 

Ελλάδος (Ε.Β.Ε.), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 25-7-2023 (SNF: 00514538) Σύμ-

βασης Δωρεάς του Ιδρύματος «Σταύρος Σ. Νιάρχος» 

(Ι.Σ.Ν.) προς την Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.) 

για το έργο καταγραφής, ταυτοποίησης, συντήρησης, 

ψηφιοποίησης και ανάδειξης των έργων τέχνης που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 529

3919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.26 18:15:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3920 Τεύχος B’ 529/26.01.2024

ανήκουν στην Συλλογή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Ελλάδος και την υπαγωγή της στην απαλλακτική διά-
ταξη της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδι-
κα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) (ν. 2859/2000, 
Α΄248), προκειμένου να ολοκληρωθεί η εν λόγω δωρεά 
συνολικού ύψους εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00 €), 
μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Η απαλλαγή από 
τον ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της παροχής 
υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον φόρο προμηθευ-
τή προς τον δωρητή παρέχεται σύμφωνα με τους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό στοιχεία 
Α.1050/19.3.2020 (Β’ 942) υπουργική απόφαση και την 
κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός Εθνικής
και Οικονομικών Οικονομίας και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 4968/Ν1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 

"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμί-
σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/144777/Δ5/08-10-2013 
(Β’ 192) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΤΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 170282/
Δ2/26-10-2015 (Β’ 2401) υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία ΔA/27005/17-11-2023 (554ης/ 
16-11-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 70929/Ν1/08-06-2022 
αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/144777/Δ5/ 
08-10-2013 (Β’ 192) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3921Τεύχος B’ 529/26.01.2024

η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 170282/
Δ2/26-10-2015 (Β’ 2401) υπουργική απόφαση , ως προς 
τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και την δυναμι-
κότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «Σπυρίδων Ντάγκας και ΣΙΑ Ο.Ε.», 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-
Γυμνασίου για δεκαπέντε (15) αίθουσες διδασκαλίας εκ 
των οποίων (12) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας 
είκοσι τριών (23) μαθητών/μαθητριών έκαστη και μία 
(1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών. 
Επίσης χορηγείται άδεια για δύο (2) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Νέα Παιδεία».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Νεφέλης 1, στην 
Αφαία Χαϊδαρίου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Ντάγκα 
Σπυρίδωνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 4971/Ν1 (3)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 
με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 
33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α΄ 176) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων 
- Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτή-
των και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/144732/Δ5/01-07-2013 
(Β’ 192) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΤΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 170288/
Δ2/26-10-2015 (Β’ 2401) υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία ΔA/27005/17-11-2023 (554ης/ 
16-11-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 70930/Ν1/08-06-2022 αί-
τηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/144732/Δ5/ 
08-10-2013 (Β’ 192) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυκείου, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 170288/
Δ2/26-10-2015 (Β’ 2401) υπουργική απόφαση , ως προς 
τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και την δυναμι-
κότητα ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3922 Τεύχος B’ 529/26.01.2024

Από το σχολικό έτος 2022-2023 χορηγούμε στην εται-

ρεία με την επωνυμία «Σπυρίδων Ντάγκας και ΣΙΑ Ο.Ε.», 

άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης-Λυκείου για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας εκ 

των οποίων δέκα (10) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 

(24) μαθητών/μαθητριών έκαστη και δύο (2) δυναμικό-

τητας είκοσι τριών (23) μαθητών/μαθητριών έκαστη. 

Επίσης χορηγείται άδεια για δύο (2) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - Νέα Παιδεία».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Νεφέλης 1, στην 

Αφαία Χαϊδαρίου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Ντάγκα 

Σπυρίδωνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 1262 (4)

Ανακατανομή προκηρυχθεισών θέσεων του Λ´ ει-

σαγωγικού διαγωνισμού στην Εθνική Σχολή Δι-

καστικών Λειτουργών για την κατεύθυνση της 

Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ει-

ρηνοδικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις ισχύουσες διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 4871/2021 «Μεταρ-

ρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής 

Δικαστικών Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 246),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-

κό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης» (Α’ 7) και

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 25889οικ./19.05.2023 (Γ’ 1428) κοινή 

απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, με την οποία προκηρύχθηκε διαγωνι-

σμός για την εισαγωγή σπουδαστών στην Εθνική Σχολή 

Δικαστικών Λειτουργών.

3. Τον από 19.12.2023 (Γ’ 12/2024) πίνακα οριστικών 

αποτελεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας της εξεταστικής 

επιτροπής του Λ´ εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων 

σπουδαστών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών 

για την κατεύθυνση της Πολιτικής Ποινικής Δικαιοσύνης 

και των Ειρηνοδικών.

4. Το υπ’ αρ. 355/08.01.2024 έγγραφο της Εθνικής Σχο-

λής Δικαστικών Λειτουργών, από το οποίο προκύπτει ότι 

για την κατεύθυνση της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιο-

σύνης και των Ειρηνοδικών, με βάση τον τελικό βαθμό 

επιτυχίας, κατατάχθηκαν πενήντα οκτώ (58) επιτυχόντες, 

οι οποίοι υπολείπονται κατά δεκαπέντε (15) του αριθμού 

των θέσεων εισακτέων της σχετικής προκήρυξης του 

διαγωνισμού για την οικεία κατεύθυνση, ο οποίος είχε 

οριστεί σε εβδομήντα τρεις (73).

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Α) Μειώνουμε κατά δεκαπέντε (15) τον συνολικό 

αριθμό των εισακτέων σπουδαστών της Λ’ εκπαιδευτι-

κής σειράς της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, 

οριζομένου αυτού σε εκατόν είκοσι επτά (127).

Κατόπιν τούτου, ο αριθμός των εισακτέων κατανέμεται 

ανά κατεύθυνση, ως ακολούθως:

- Διοικητική Δικαιοσύνη: πενήντα (50).

- Πολιτική και Ποινική Δικαιοσύνη και Ειρηνοδίκες: 

πενήντα οκτώ (58).

- Εισαγγελείς: δεκαεννέα (19).

Β) Ανακατανέμουμε τις πενήντα οκτώ (58) θέσεις επι-

τυχόντων για την κατεύθυνση της Πολιτικής και Ποινικής 

Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών, σε ισάριθμες θέσεις 

παρέδρων πρωτοδικείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005292601240004*


